Извещение
Комиссия Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию извещает, что 12 декабря 2019 года в 17 часов  в  большом  зале  заседаний  администрации  города  Мценска  (г. Мценск, пл. Ленина, д.1,    2-й этаж) проводятся публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», принятому решением Мценского городского Совета народных депутатов от 21 ноября 2019 года № 40/481 - ГС.

На публичные слушания приглашаются жители города Мценска. Жители города вправе представить в комиссию письменные предложения, касающиеся вынесенного на публичные слушания проекта решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области», до 12 декабря 2019 года (до 17 часов) в рабочие дни по адресу:                          г. Мценск, пл. Ленина, 1, Мценский городской Совет народных депутатов, кабинет № 99.
               Председатель комиссии

Мценского городского Совета народных

депутатов по местному самоуправлению                                                                                                   и правовому регулированию                                                                                   В.В. Балабанов
                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
21 ноября 2019 года                                                                                                 № 40/481 - ГС
О   проекте   решения  «О  внесении

изменений в Устав города Мценска

Орловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21, частью 2 статьи 41 Устава города Мценска Орловской области, Мценский городской Совет народных депутатов
                                                                        РЕШИЛ:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» (приложение).

2. Направить принятый проект решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» на публичные слушания.

3. Поручить постоянной комиссии Мценского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению и правовому регулированию провести 12 декабря 2019 года в 17.00 часов в большом зале администрации города Мценска (г. Мценск, пл. Ленина, д. 1) публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» с ведением протокола публичных слушаний.

4. Письменные предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Устав города Мценска Орловской области» принимаются Мценским городским Советом народных депутатов до 12 декабря 2019 года (до 17 часов) по адресу: г. Мценск, пл. Ленина,     д. 1 (каб. 99).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Мценский край» в срок не позднее         1 декабря 2019 года и разместить на официальном сайте Мценского городского Совета народных депутатов.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

            Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов                                                                     А. М. Фокин

Решение подписано: 21 ноября 2019 года.
                                   Приложение                                                    к решению Мценского городского Совета народных депутатов  от  21  ноября  2019  года  №  40/481 - ГС
                                                                                                                                               «Проект»

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«__» _______ 2020 года                                                                                          № ____ - МПА

О внесении изменений в Устав города

Мценска Орловской области
Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от «__» ______ 2020 года № __/___ - ГС.

1. Внести в Устав города Мценска Орловской области следующие изменения:

1) в статье 13:
а) в пункте 26 после слов «утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа,»;

б) в пункте 34 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

в) в пункте 43 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
2) в пункте 15 части 1 статьи 14 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
3) в статье 31:
            а) дополнить частью 4.1-1. следующего содержания:
            «4.1-1. К главе города, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
            1) предупреждение;
            2) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
            3) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
            б) дополнить частью 4.1-2. следующего содержания:
            «4.1-2. Порядок принятия решения о применении к главе города мер ответственности, указанных в части 4.1-1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
4) в статье 33:
а) в пункте 26 после слов «утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории,» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского округа,»;

б) в пункте 33 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

в) в пункте 56.4 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
г) в пункте 56.5 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

5) в статье 37:
            а) часть 7.1. дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
            б) дополнить частью 7.1-1. следующего содержания:
            «7.1-1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
            1) предупреждение;
            2) освобождение депутата от должности в представительном органе муниципального образования с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
            3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
            4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
            5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»;
            в) дополнить частью 7.1-2. следующего содержания:
            «7.1-2. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 7.1-1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
6) в статье 54.2:
а) в наименовании после слова «Субсидии» дополнить словом «, дотации»;

б) в части 2 после слова «предоставлены» дополнить словами «дотации и».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в установленном порядке.

Председатель Мценского

городского Совета народных депутатов

  А.М. Фокин

Решение подписано: «__» _______ 202_ года.

Глава города Мценска                                                                        А.Н. Беляев

Решение подписано: «__» _______ 202_ года.».